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tebčané měli rovněž v očích slzy5ková dobřeSvatDbčane se totia

Boylesovy obchodní cvičebně školy j

MÓDNÍ SVET

WfZf --— rrgg?"
Skula v ('ouni'11 Dluuff

Postavení Boylesovy Kolleje
nejvítší obubodol kolleje ve Spojených Státech západně od Chicaga

nebylo doaaiono náhodou Bylo získáno zásluhou Žádná škola na zá-

pade nedocílila nikdy rekordu udržovaného dnes Boylesovou kollejí —

KoSnl zápis žáka obnáál více než 1200 Kurs učeni jest neobyíejnó vět-ň- l

neí onen o jaký se pokouSely i nejlepšl obchodní kollejo Vlastnost

to která jest opravdu předmětem závinti každěho obchodního cvičebně-h- o

ÚHtavu na západě
1912 ročnice jest nyní hotova Povl vám přesně profi byste měli

dátl přednost Boylesově kollejí je-l- i přáním vaSím státi se úípěSným

těsnopiscem kněbvedoucím soukromým tajemníkem prodavačem neb

aneb přejete H se kvalifikovat! pro místo vlády Spojených
StátĎ juko železniční poStovni odboroví klerkové neb vládní těsnopis-

ní aneb kričhvedoucí Pyélete si pro ni (lno? Mrmi

BOÝLES COLLEGE
1803 HARNEY ST OMAHA NEBR

aneb 204 MAIN ST COUNCIL BLUFFS IA

Pozorovali totiž tetu Betty jak
drží hodně viditelně ženicha za

šos jako by jej držela aby neu-

tekl Protože to neviděl nikdo z

rodiny nýbrž jen svatebčané by-

la radost všeobecná

Po oddavkáeh došlo na strýce
Maxe aby řekl svůj obvyklý jedo-

vatý "vtip" Neboť to už tak byl

jeňo zvyk — denně jeden Každý
člen rodiny očekával jej vždy so

strachem aby se netýkal jeho
Ale strýc jen vyzval jednoho ze

svatebčanů "aby to álo rychle

dál" t j aby svatebčan přiklekl
tetou Hetty

Pak přisel jakýsi neznámý zná

mý a hnal se omylem k tetě aby

jí gratuloval Tím mel býtí sice

nejvíce uražen ženich jak se vy-

jádřil strýc Max ale urazila se

právě jen teta Hetty a točila se od

té chvíle ke v&cm zády

Vcházejíc do bytu zapletla se

Amálka do něčeho bílého Byla to

její svatební košile do které se

zapomněla převléci Byla oddána

v košili kterou měla na sobě od

neděle do soboty ale oddavky pla-

tily přece

POMOC HLEDANÁ V OMAZE

a opatřena za pomoci lidí omaž-skýc- h

Ti již trpí ledvinovým holením 'Ad

močovými iininoroini aneb jakoukoliv

nepatrnou chorobou ledvin neb rnňený-f- e

potřebuji ioinoc pro ledviny Kdož

mfiže lpe poriolili nuž některý (Jimižun

literý tíž trpěl nli (JoMtulo ho mu pomo-

ci Otniížslf liilť! odporněji Doiin '

ÍCÍiJney Pilin Z1 jnt jelen přípml a

xtílv1 mnolio jiných
Ví V Kniíollunder 1S23 Kmmett ul

Oifinbii Nebr praví: "V(tn ře Doun'i

Kíinty jnnu OplnS spolelilivé Lži- -

viilu Jhiiii ji před uřjukým fatfin proti
liolfxli v Hylo mi dik zle fo

jMi-- ho nttinolilíi Mbýbiioutt a včďíla

jm-ii- i že w& ledviny byly ve ňputnřm
utavu Cítila jnem Klubou a nervou--

í a 714lo ho la žádném zpfiiobom ne- -

ilofÍHi pomoL Koncínfi jttem počald
oíívati Doan' Kidney Pilin Působily
kofit-iíiv- č a v kritkím tuno íínnoHt

mýfb ledvin byla uvedona do pořádku
Mim velkou důvěru v tento lék"
Xa prodej u vdech obchodníku O

nrt !i)c FoKter— Milbiim Co Uuřfalo

Vijvv York jediní jfidnatclí pro Hpoje
uč) maty

eiipomritn na jmřno — Ooanovy
-- - a nebeřtň jiní

DOMÁCÍ PŘÍPRAVA ŽALU

DEČNÍ HOŘKÉ

1'ro náhlá menší onemocnění

připravíme si sami doma dobrou

a lacinou žaludeční hořkou takto:

Koupíme dobrý alkohol nebo pá
lenku jak je komu libo teď dá-

me do toho rnoěiti hrst nebo dvé

bylinné léčivé směsi "Alpy" dle

toho jak má býti lék silný Z

toho pak budeme mít takovou ža

ludeční hořkou že by "vzkřísila i

mrtvého" a že ji nikde v té ja-

kosti a tak poctivou nedostanete

Byliny "Alpa" jsou laciné Do

stanete balíček za 50c a ten sta
čí na několik kvartň O "Alpu
pište českv na adresu: The Ori- -

on Box rí)7 Omaha Neb

HLEDÁTE DOMOV?

Na přání mnoha našich odběra

lelů a vědouce že dnes jest vel

ká síla nesvědomitých pozemko

vých jednatelů v této zemi kU

rým se jt-- o to jedná peníze z aa

ieho lidu vylákat umínili jm#
si že podáme čtenářům naiick

časopisů spolehlivou informaci c

krajinách do kterých se hodlají

přistěhovat a o okolnostech kte

i tam existují NaSi informaci

uusíme ovšem řeipat z vládních a

státních raporta a ačkoliv tím

máme hodně práce nemíníme svjro
čtenářům za tuto práci ničeho čí

tat pouze jen na výlohy kolků

papíru a obálek Ale cítíme U

tím e n5ira čtenářům velice m

vděčíme a jelikož jame první ě

ký Časopis který jmUv4 kterou

koliv informaci nfm řtenářou

loukromě a spolehlivá doufám

z snaha nu Se bude uznána Nl

výloh v dopsání a kolků (ailrtt
ÍO nat INTORMACE Pokrok

Publ Co 1W49 So lStb Itr

KIk'Il tfJI-dr-t tl

t{t f!m!ii lilivlniui tj-ll- t

t

norm u praiia
11 a waium kU

M mí ifia4 pH-
-

lim j jrt(řjli r? ý tiíi
krk V4 #nU ! ni fc- - J

kat i ótula thtf fcll lJiU
Vi #j

riU va — KIRI41VA!
mKt yrwvř vtso — n

Uvt — M lift V%t

jater vaAko BMjtti

už dávno sešli ale Sáty tu ještS

nebyly Konečné se objevila u--

ýchaná Švadlena ale pnslo se zai

Da to žo šatům schází jeden ru-

káv Byl vyslán jeden ze svateb

čanu kočárem pro rukáv
Konečně byl Sas k jízdě do ko

stela Teď otec aby dal požehna-

ní Ale otce přílišnou šetrností za- -

lomnčli vzbudili vůbec spal

spánkem spravedlivých zvyknuv

na zvonění —- Nad tímto nevin

ným Hpúnkcm byl popiach jako

jy hořelo Vsichm byli krajně

rozčileni jen otoč zůstal kliden

"Dej mi pokoj!" zahučel na h

manželku která ho křísila a obrá

til se na druhou strunu

"Ale tatíku vstaň! A dej dě

tem požehnání Amálka už čeká!"

Otec m posadil oči krapunek o- -

nichlé "Jaká AmUkuť' zvo- -

al

Ale starý vzpamatuj se! Tvá

vlastní dcera! Podívej se éeká!"

"A tak ať íeká ještě" A už

zmizel pod peřinou Stěží ho vy-

táhli ' '

Méj rozum táto! Jsme už ho

tovi — jenom požehnaní!
"Jak 6 požehnání í"
"Ale vždyť má dnes Amálka

svatbu eož jsi zapomněl?"
"Jakou svatbu?"

Inu kříž s ním byl ale koneč

ně přece vylezl z duchen a podpí

rán paní Žcmliókovou udělil v ne- -

llialkáfh požehnání Ale přes to

dopadlo žehnání slavnostně takže

všichni utírali slzy uč jich V o- -

íích neměli Touze pan Žemhčka

kytal zcela upřímně eož bylo spí

še v úzké souvislosti h nejistými

nohami než se srdcem Tuk se

šeptem vyjádřil jeden pří

tomný medik který tomu jisté
rozuměl protože studoval už 'M

semestrů Soucitná teta líctty v o- -

bavě aby otci pohnutí neškodilo

starostlivě na hlas před všemi do

poručovala poslali pro okurky

slanečky a sodovku Neboť to je

na tukové dojmutl nej lepší Všem

zaskočilo v krku a dostali rázem

křečovitý kašel do šátků až slzeli

Pak byl dán rozkaz k seřazení

do dvojstupu Nevelel sice zrov

na nějaký jfcnerál ale všichni po

slechli v minuté jako vojáci V o- -

havě aby na někoho nevybyl do

páru někdo nemilý Výsledkem

těchto oprávněných obav bylo že

teta Hdty jako v životě tak i ny-

ní fa zajisté i napříště) utvořila

pár o jediném kusu ač nebyla na

pár nikdy vybíravá Tak bývá od

měněna skromnost fialky! O pnro-d- o

— kde byla ona bylo jich vždy

do lícha A kdyby byla zda za

asň Noemových a byla by se do

stala do archy jistě by byl býval

poniM'11 prim-i- a lidstvo by bylo

nadobro vymřelo po přeslici! Za-

jisté mohla si už za tolik let na

to zvyknouti Ale nezvykla mra-- j

čila se a aby j potrestala zůstala

poslední a tvořila zakončení ko-

mety jejíž hlavou byla nevésja

!yl to pro všechny trest krutý! —

Zakončení vytvořila případné
Nikdo w nediv že komety byly

pokládány za předzvěst neštěstí!

Na posledním schodu přišlápla te-

ta lietty nevěstě závoj Nerada!

Nevědomky! líiiplo to — a proto-

že na Štěstí účes to vydržel od-

nesl to závoj Ale nikdo jej u o-

ltáře neměřil a nevěsta směla
i se závojem kratším o

metr

V kostele šlo vše nejlepším po-

řádkem Jako každý ženich ne

mohl ani nás ženich nalézti snub-

ní prsteny "Otwřte dlaúl" řekl

kostelník klidně A jako každý

ženich měl je náš ženich v hrsti

Pan farář so už divil proě tak

dlouho nepouští žeiď h prsteny na

rciui neboť to se přece mui stúti

pří každých oddavkáeh Korné

iié i to stalo a kostelník hbité a

ohriitně edl je o zavřenýma
neboř a dlouhá léta tnťlnj

pňxobi ní m' prostudovaný ter- -

rtill a Véd"l Ix pecně killll p Lijí

prsteny t jnkéhokull míta v

rtÍ MiomIh lit I f£HtuU iV"'C

v tdét m NiidtMji mi t in "d

1iií1m im-- i ! ptnUvuliiii lit jdi ÍVe I

é tlíce f oloiii Jouu a plínou
ikk pravou a h uni A kdyj
iieéiií ittt)i eťě ruef praé Ml

po ii íttrár ithlfde mít iu jjih
ruf " iVu o iUUW A ík it

kil Hc h%bdi linii riikti r l4
kun

IMIavVv ptWildy tbtjtnrtn pi

Uhlljbltu '( ťltl''V 1M

UVal jvduiMiim (Statní tu

Angličinu neznáte?
Jste tedy jako ryba bez vody

jako tělo bez života Vy máti

plouti přes řeku budoucností

Chcete bc vydat přes ni jen a
kocábce bez veselí Chcete př
žiti celý svůj život v postrku
liduf Vy nehodláte se státi aamo

statným oběanemí Americkým'
Zda-l- i vSak ano my Vám poraní
mel My Vás naučím© r 50 ůlo

hách anglicky a to při Vaii pra
doma 24tf

PIŠTE NÁMI

Vikla Bratři
Lonsdale Minn

Trůtrní pásy všech velikostí

a druhů od $100 výše Perko-látor- y

pro úsponi4 vaření ší

kávy 50-t- f

BERÁNEK A SYN

16 a Willlam ul Omaha Neb

V Moderně zařízeny a nojne pouza w

těmi ncjlepSími lihovnami zjiso- -

bený ♦

HOSTINEC ♦

v čís 1201 již 6 a Pierce ul ♦

Omaha Nebr ♦

—vlastní—

VÁCLAV KOHOUT ♦

Na čepu má stále čentvý vý- -

borný Metzův ležák znamenitá ♦
fy domácí i imp vína kořalky a la- - ♦
r hodné likěry jakož i jemné dout- - A

9 niky v hojním výběru Vzorná

ť obsluha zaručena 44tf ♦

PŘÍMOŘSKÝ TEXAS

Mám v prodeji tisíce akrů krás-

ných a vzdělaných fa-

rem lesů a surových prérijních
pozemků ve středním a přímoř-
ském Texasu za mírné ceny a na
lehké splátky PiSte si o český
pozemkový popis Texasu a o se-

znam a ceny pozemku které pošla
zdarma na požádání PiSte na:
JOS DĚDEK Rosenberg T

Herb Rogerse
Moderně zařízený Buřfet

313 Ho 15 St (vzadu) v budově spol-

ku "Elk"
Tento hostinec je moderní r každém

ohledu Zásoby likérd ííeho druha nej-lep- íi

jakoHti má vždy na skladě jako!
nejlepéí piva

Krajany obslouží vždy usmívající M

řepík Altman Neoponeňte se zastavit
u něho Je Čech od kosti a rád sobi
vámi pohovoří

JOS T VOTAVA

právník
Krajanům vždy ochotni

poslouží
Jest ve spojení i A W

Jefferis-e- m

Úřadovna : 942 Omaha Na-

tional Bank Bldg
Telefon: Douglas 811

Omaha — Nebruka i

I
S

m

m

8944 — fiaty pro dívky a paní
— Velkosti pro dívky 14 15 16

17 a 181etč Jest třeba 5 yardu
látky pro lCleté

Velkosti pro paní: 30 38 40 42

ji 41 palce v prsou Jest třeba 5%

vardit látky pro vel

kost

tmj

9134 — Saty pro dívky — Vt

kostí pro íi 8 10 a 12letó Jest
třeba 3% yardu 44 pulcové látky
pro

10-let-
é

když spustil budíček koruna zvo-

nivých mučidM! Budíček který
odjakživa budí jen ty kdož nespí
ale i ty kdož vstávání nepotřebu
jí! Ač ženské bděly teprve dvě

hodiny pokročily ve zmatku již
tak dalece že maminka hledala
budíka v uhláku a dcera v etině
klobouku Nenašly jej tam vak
také panu Žemličkovi by se byl
sotva podařilo utrhnouti budíčku
obě uši ač tak v rozespalosti vy
hrooval
Od té chvíle se v kuchyni Septa

lo a chodilo takořka jen n) pa
cídí

"Mami jestli tak přijde pozdě
to zažiji straehu!"
"I mlč! Toho se hojí každá ne

vesta to už musíš vytrpět Ostat
ně jsem mu řekla pro jistotu i
jsou oddavky v devět místo v je
denáct Protož každý ženieh h

něco zpozdí"
Náš ženich na nťítť-st-í jako by

ani nepatřil mi ženichy Pro
stotu aby se nezpodil dostavil se

a poslušné ho hlásil už o pul hosté

Amálka vykřikla stydlivě příkrý
la mí ímdra a ztuixeta v pokoji v

řka xapálcná "Krávin'!" řekl M

i tii' h ixkakuje itéxtliit nad ta
kovou cudiiitstí Ale iieví-dr-l ž ji
tak vídá di inié ráno mlékař noho
t ti ml i%J"ti má Amilki n"

kdy lit ) tf 'ř!!ií rintoii koiil

(Si'tfliil ktIi lunlikiif AtuilU
lil pdíd-Vi- i tl'y ji ttfpobrV Ildílt

rul ! inli kna oulťtíU M
ti'lt i iď In di HédolMI k b trt

injii'iit ptfkuítl riu(i tím
lu tijlu u fnholili dtrA
k d buné ruhonA iMtkrvv

kV pi lp)Wblt IIHHlIIiU tkl
yj!nul jk arklky fc-j- ti o

jtMtirtn tl-n- í ln rtti d
mjJliíý řifbjfl ťjliinlr f í t%e

%k ut iimi4 fkln ptoi
Jinak prirVMl wid ?mi- -

9055 — Dámská zástěra

Velkosti 24 28 a 32 palec v pasu
Jest třeba 5 yardu

látky pro velkost

i

bílili

lil
9109 — Dámská sukně s tuni

kou — Velkosti: 22 24 20 28 a
'M) palců v pasu Jest třela 3 V4

yardu látky pro vel-

kost

Každý kdo íobS předplatí na

den módní vzorek-- střih úplně i
některý z našich listů obdrží je-dar-

Další vzorky za 10c jeden

AMÁLKA SE VDÁVÁ

Napsal Eduard Kučera

Iíylo tu starostí před Aniálci-no- u

Bvatbou! Amálka měla hlav-

ně strach že ženich v kritické

chvíli nepřijde Dobrosrdeéná te-

ta Iktty která zachovala krásný
stav panenský bez vlastní viny a

žila nyní v rodině měla zas chu-

dák strach že ženich přijde Ma-

minka paní Žeudiéková bála se

jen že Švadlena nepřinese Saty a

že ji s Arnálkou nikdo časně ne-

vzbudí 1'an Žemliéka se zase bál

že ho nikdo časně vzbudí až bude

vyspávati večerní oslavu toho že

odbyl dceru Syn František měl

jedinou obavu aby ho neposlali
do milované Školy Inu strachu

bylo plno na všech stranách

Amálka celou noc nezamhouřila

oka Tatínek také ne neboť měl

ve zvyku mhouřit! oci jen ve sta-

vu střízlivém rřiíd ve 3 hodiny
a klopýtnuv přes piano přes man-

želku a přes hodiny na zdi zaklel
co j? všude při té vatbě roztahá-

no krámů Tím vzbudil 2eiik'
které nespaly Maminka tli toho

beztak tm'la dot ro ta holka

navidyrhi a naprévaluje : lhla
beztak jeu proto by po

řiny
Od té rhvíl b}lo u žmliěků ji

ko před h lí řetkýtu vofn Zva-In- k

V ptV-Uín-i div l rd''ko
IM jak ne? Mlřkař i

dIUOltli' I11Í kÍU 1(1 ut llilUli
Vlhlldi li jJ V ("t Lidilt Z hotli-Yiml- i

1 pr Jt%tiíU piiilt
fívrtí Kohduktcrka ip etrthi

přiila wťttdit f přátel

tl tw jt idťjl n j'Sikl
A protčjií of'i-ulk- a # ilmnytbifV

ti rotuJ# btla přilil fnk ťan
rmli'ka Utrhl l r it#jrmt#nl

li ttt "Urrtu pMtlnl" A fol

25c libra kávy 25c
U OMAHA COFFEE MILL

1904 So I3th Str Omaha Neb
Zasíláme kávu v objednávkách ol 25 liber výe a tu samou roz-

vážíme na menší paklíky dle přání
káva jest naM specialita a předěl jak láci tak hol-noto- u

kávu prodávanou v maloobchodech za mnohem vyiií cenu o

ěemi a-- ! sami nejlépe přesvědčíte když si dopKde o vzorek který
Vám poilem zdarma na pohádání

Iíalií druhy kávy mime po 2" '10 a :Uo "'aj cikorii prášek
Jo těsta (Itukiu Iwdr všeho druhu koření inlrtě i celé za ceaf
ii'jmlrněj

Objelnávky vyřiíují proti apli cid ifi'dni poue
1'iite ji? tut iMiAmku ěctli v "Pokroku"

KRAJANI: POZOR!
Oinntuuji 1 1 mf m r tm 1 tali-U- vot !

k4 iilu '! li lni mil l mlt Jrikv 'fciiiHt —

lMtlib a a 4 b při iJ ntu liot sti 4"ttr4

Ti' fř!iti pr trj putu t UlBÍm 4a4t
TrtýKl l fti aU 4" UOl ifkvlf 4UU u

j rr4f sbiit loUil l I kt4 mimu fc tií
4alt

ri(iiM ai t%'m ml ta Ul' Tt rv i—m mm

Jíl ri t iMt kol si JOHN 8CHAUER listupce
Bok A Iaíí A L4a Ci lotorp ctp itxk %SX0Qú

řhllUp WUeoBslBk


